
Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 201558 DIÁRIO OFICIAL Nº 32981

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 327/2015-SEEL, 
DE 25 DE SETEMBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/403967;
RESOLVE:
CONCEDER 6 e ½ (seis e meia) diárias aos servidores LAIRSON 
DA CUNHA FARO, matricula 57190527 e CLEITON MARCIO 
SOARES SILVA, matricula 5907152 que se deslocaram ao 
município de Abaetetuba/PA para visita técnica e levantamento 
para realização de projetos esportivos desta SEEL, no período de 
24 a 30/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 25 DE 
SETEMBRO DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 880634

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 1760/15 DP-G  EM, 24/09/15
Designar à Defensora Pública FELICIA MARQUES FIUZA NUNES, 
matrícula nº 55588700, para responder pela Coordenação 
do NDDH, no período de Licença Premio da titular, contar de 
05/10/15 a 03/11/15.

Protocolo 880867
PORTARIA Nº 1762/15 DP-G  EM, 24/09/15

Nome: PETRONILA GOMES COUTINHO, matrícula 3212416,
Assunto: Licença Nojo,
Período: 12/09/15 a 19/09/15.

Protocolo 880873
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1758/15 - DPG  EM, 23/09/2015.
Nome: ADAMO CASTILHO BRASIL, matrícula nº. 5899895,                                                            
Assunto: Licença Prêmio 

P. Aquisitivo              Dias Período de Gozo
2012/2015        60 (sessenta) 01/03/16 a 

29/04/16

Protocolo 880850
PORTARIA Nº. 1759/15 - DP G  EM, 24/09/2015

Nome: ANELYSE SANTOS DE FREITAS, matrícula nº. 5634504,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias    Período de Gozo
2003/2006      30 (trinta) 05/10/2015 a 

03/11/2015

Protocolo 880854

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 1756/15 DP-G  BELÉM, 23/09/15
Nome: LUZIA DE FATIMA PEIXOTO VASCONCELOS, matrícula nº. 
732141;
Assunto: Licença Saúde;
Período: 01/09/15 a 30/10/15,

Protocolo 880838
PORTARIA Nº. 1761/15 DP-G  BELÉM, 24/09/2015.

Nome: GLEDSON ANTONIO NASCIMENTO DINIZ, matrícula nº. 
3084396,
Assunto: Licença Saúde (Prorrogação)
Período: 24/09/15 a 21/01/16.

Protocolo 880878

..

ERRATA
.

ERRATA:
PORTARIA 1433- DPG DE 17/08/15 

Onde se lê: P. Aquisitivo 2008/2011, leia-se: P. Aquisitivo 
2005/2008, DOE Nº 32.953 DE 19/08/15.

Protocolo 880508
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1854/15-DPG, 10/09/2015.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Antonia Maria de Freitas, matrícula 2048493, cargo 
Auxiliar Administrativo.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1363 6500
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 800,00
Natureza da Despesa: 339033 - R$ 200,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 500,00
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 880556
PORTARIA Nº 1855/15-DPG, 10/09/2015.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Antonia Maria de Freitas, matrícula 2048493, cargo 
Auxiliar Administrativo.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1363 6500
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 - R$ 800,00
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

               Protocolo 880558
..

DIÁRIA
.

Portaria 1849/15 - DPG. Conceder 2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) PEDRO HENRIQUE DE SOUZA E SILVA, matrícula 
5889006, Cargo SECRETARIO(A), MARCELO FRANÇA MENDES, 
matrícula 57234558/1, Cargo MOTORISTA, objetivo A SERVIÇO 
DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de BELEM a SANTA ISABEL DO PARÁ, período 08 , 09, 10 e 
11/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 880548
Portaria 1850/15 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) ANDRÉ OLIVEIRA BORDALO, matrícula 80845355, 
Cargo TECNICO(A) EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, SIDNEY 
ALMEIDA DOS SANTOS, matrícula 57212384, Cargo ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, LINDOMAR PEREIRA DA SILVA, matrícula 
57201685, Cargo MOTORISTA, objetivo VISITA TÉCNICA COM 
A FINALIDADE DE AVALIAR IMÓVEL A SER LOCADO PARA A 
DEFENSORIA NO REFERIDO MUNICÍPIO fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
BELEM a PARAGOMINAS, período 10/09/2015 a 11/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 880549
Portaria 1851/15 - DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) MARCUS VINICIUS ALMEIDA CAMPBELL, matrícula 
57202564-1, Cargo ASSISTENTE DE INFORMÁTICA, LINDOMAR 
PEREIRA DA SILVA, matrícula 57201685, Cargo MOTORISTA, 
objetivo MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de BELEM a SANTA ISABEL DO PARÁ, período 14/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 880551
Portaria 1852/15 - DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) ANDRÉ OLIVEIRA BORDALO, matrícula 80845355, 
Cargo TECNICO(A) EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, SIDNEY 
ALMEIDA DOS SANTOS, matrícula 57212384, Cargo ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, GUILHERME LELIS DE ASSIS, matrícula 
3155340, Cargo AUXILIAR DE OBRAS DE MANUTENÇÃO, 
LINDOMAR PEREIRA DA SILVA, matrícula 57201685, Cargo 
MOTORISTA, objetivo REALIZAR VISTORIA DA OBRA DE 
REFORMA E LEVANTAMENTO DA REDE ELÉTRICA DO REFERIDO 
NÚCLEO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a CASTANHAL, período 
15/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 880553
Portaria 1853/15 - DPG. Conceder 4 + 1\2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA, matrícula 
55589139, objetivo PRESIDIR A IX REUNIÃO DO CONDEGE, 
QUE OCORRERÁ NA CIDADE DE SANTARÉM. fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de BELEM a SANTARÉM, período 16/09/2015 a 20/09/2015.
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 880555

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1860/2015-DP-G DE 25/09/2015.
Conceder 30 dias de férias a MARIA DE BELEM BATISTA PEREIRA, 

Mat. 3085147/ 1, P.A. 13/14, de 01/10/2015 a 30/10/2015.
Protocolo 880799

PORTARIA Nº 1861/2015-DP-G DE 25/09/2015.
Transferir as férias concedidas pela PORTARIA Nº 1542/2015-
DP-G DE 25/08/2015, publicada no Diário Ofi cial nº 32.959 de 
27/08/2015, a LUANA ROCHELLY MIRANDA LIMA, Mat. 5896004/ 
1, P.A. 13/14, para o período de 24/09/2015 a 23/10/2015.

Protocolo 880803

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS 
DOS DIAS 17 E 18 SETEMBRO DE 2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2059/2015 - SP, DE 17 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Nome: DERLON GERALDO AZEVEDO SILVA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 95681 / Nº. de Diárias: ½( meia) / 
Origem: BELÉM/PA / Destino: VIGIA/PA / Período: 18/09/2015  / 
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TECNICA, NO PREDIO DO FORUM.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2060/2015 - SP, DE 17 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Nome: FRANCISCO FERREIRA SOUSA / Cargo: MILITAR / 
Matrícula: 140082 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) / Origem: 
BELÉM/PA / Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA / Período: 
18 A 21/09/2015 / Objetivo: ESCOLTA A MAGISTRADO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2061/2015 - SP, DE 17 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Nome: DERLON GERALDO AZEVEDO SILVA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 95681 / Nº. de Diárias: 1½(uma e 
meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: BUJARU, CONCÓRDIA 
DO PARÁ E MOJÚ/PA / Período: 21 A 22/09/2015  / Objetivo: 
REALIZAR VISTORIA TECNICA, NO PREDIO DO FORUM.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2062/2015 - SP, DE 17 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Nome: PAULO MARCELO DE ARAUJO HILDEBRANDO / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 48887 / Nº. de Diárias: 
1½ (uma e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: ALTAMIRA/
PA / Período: 23 A 24/09/2015 / Objetivo: REALIZAR VISITA 
TECNICA, PARA VERIFICAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELETRICA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2063/2015 - SP, DE 17 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Nome: AGLISON JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES / Cargo: CB PM 
MILITAR / Matrícula: 110078 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) 
/ Origem: BELÉM / Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS / 
Período:  18 A 20/09/2015 / Objetivo: SERVIÇO DE ESCOLTA 
E SEGURANÇA A MAGISTRADOS DE SERVIDORES DO PROJETO 
RIBEIRINHO CIDADÃO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2064/2015 - SP, DE 17 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Nome: ANDERSON MAGNO PIEDADE / Cargo: SERVICO MILITAR 
/ Matrícula: 114715 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / 
Origem: BELEM/PA / Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA / 
Período: 18 A 20/09/2015 / Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA DE 
SERVIDORES E MAGISTRADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2065/2015 - SP, DE 17 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Nome: ANTONIO JONAS SOUZA BRAGANÇA / Cargo: SERVIÇO 
MILITAR / Matrícula: 92436 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) 
/ Origem: BELEM/PA / Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA 
/ Período: 18 A 20/09/2015 / Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA 
DE SERVIDORES E MAGISTRADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2066/2015 - SP, DE 17 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Nome: CARLOS AUGUSTO RODRIGUES SALGADO / Cargo: CB. 
PM / Matrícula: 37590 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / 
Origem: BELEM/PA / Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA / 
Período: 18 A 20/09/2015 / Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA DE 
SERVIDORES E MAGISTRADOS.


